令和２年５月２６日

生徒の皆さん

保 護 者  各位

東京都立成瀬高等学校長

宮 田  明 子

学校再開に向けた登校日の設定について

日頃より、本校の教育活動にご理解、ご協力をいただき、ありがとうございます。

臨時休業期間が長期化し、今年度４月からでも２ヶ月に迫ろうとしています。この間、学

習面での不安はもとより、「Stay Home週間」の実施など、ウィルスの感染拡大防止に向けた

様々な制約のなかで過ごされてきたことと思います。しかし、昨日、東京都に出されていた

国の緊急事態宣言が解除され、ようやく都立学校も令和２年６月１日（月）から再開できる

こととなりました。

つきましては、学校再開にさきだちまして、本校では５月２８日（木）と２９日（金）に

登校日を設定してホームルームを行います。国から「新しい生活様式」が示され、学校でも

以前とは異なる「新しい学校生活様式」とでもいうべきものを作り上げていかねばなりませ

ん。こうした今後の学校生活の送り方に関する確認や健康調査を実施しますので、登校日ホ

ームルームへの参加をお願いします。

なお、国の緊急事態宣言の解除にかかわらず、都立学校の臨時休業期間は５月３１日まで

継続しており、新型コロナウィルスの感染の危険が完全に消滅したわけではありません。学

校としても細心の注意を払って生徒を受け入れますので、ご家庭でも、お子様の健康観察や

規則正しい生活の維持にご理解とご協力をいただきますよう、よろしくお願いいたします。

                   記

１ 令和２年５月２８日（木）、２９日（金）に登校日を設定し、ホームルーム活動を行う

（１）登校前の段階で健康調査を実施する。発熱や体調不良等の症状がある場合は無理を

せずに自宅で休養に努めること。なお、この場合には、欠席扱いとはしない。

（２）感染防止対策のため、各学年とも１クラスを半分に分け、２年生は１０時、３年生

は１２時、１年生は１４時に開始する。詳細は、１・２年生は Classi、３年生はホ

ームページで必ず確認すること。

２ その他

緊急の連絡をする場合にそなえて、日中必ず連絡がとれる電話番号を担任にお知らせ

ください。

［問い合わせ先］副 校 長  福岡 直樹

TEL 042－725－1533